proceso no se encuentra limitado, toda vez que no se cumplen con las condiciones establecidas en la 
normatividad legal vigente. 

4. VALOR ESTIMADO DEL (DE LOS) CONTRATO(S) 

El valor estimado del (de los) contrato(s) será hasta por la suma de TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($380.324.354) M/CTE. 
incluye la cotización del IVA para el Servicio Integral de Aseo y Cafetería, y demás impuestos, costos 
directos e indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter legal y los 
Descuentos establecidos en el catálogo de precios.

[...]

SERVICIO DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL 
INTEGRAL - 
FORTALECIMIENTO DE 
LA PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EL 
RECONOCIMIENTO DE 
SABERES PREVIOS CON 
ÉNFASIS EN 
POBLACIONES 
CAMPESINAS Y 
POPULARES EN 
COLOMBIA NACIONAL 

Nación TRESCIENTOS 
OCHENTA 
MILLONES 
TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y 
CUATRO PESOS 
MDA/CTE 

$380.324.354 

5. CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MÁS FAVORABLE 

5.1 FORMA DE ADJUDICACIÓN 

De conformidad con lo establecido en el artículo 5 de la Ley 1150 de 2007:  

“Es objetiva la selección en la cual la escogencia se haga al ofrecimiento más favorable a la entidad y a los